

1940

EHVERVSARKIVET
Statens erhvervsarkiv i Århus
VESTER ALLÉ 12, 8000 ÅRHUS C

FT
1940
Nr. 71

04763

Erhvervsarkivet
Mag. 1. afd. Århus Skattevæsen
Folkeregister

3755



8027102501

1885 - 1953 1940
Skattemandtalslister Abildgade
m.m.

Folketællings-Skema Nr. 4344

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrettes er: Reklér, Søn o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødsels- og Ståttorgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører **Bedestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Iuden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i detmte har Forretningskaldet, innsaa vidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa **Skattekontoret, Meljgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgsamtaler, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaets af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Haandling skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	7

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Liniel Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn r M K B H	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kjøbstad eller Sognets Navn. For Personer fødte i Udlandet angives udkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabsforhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, sættes særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Leje af Lejligheden (uden Varmeudgifter og Elgælder)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939.	Hvis Flytning indenfor de angivne Kædetidens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1929 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optærede Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
I	Mrs. Gysskiel Katharina Gysskiel Helene Gysskiel Rigsd. Gysskiel Agneta Gysskiel	M K M K M	20/11 29/11 13/2 21/5 24/5	1889 1900 26 29 29	Skovløk. Aalborg " " " " " " " " " " " "	Dansk " " " " " " " " " " " "	G. " " " " " " " " " " " "	Husfader " " " " " " " " " " " "	Bojumsvej 3509 " " " " " " " " " " " "	3509		725					Tænningsskole	
I	Jakob Marinus Sørensen Inger Sørensen Ella Martha Hansine Sørensen Bent Sørensen Tage.	M K K M K	14/11 14/11 24/6 24/7 24/7	1881 1882 1893 1896 1896	Nyby Nyby Nyby Nykøbing Nykøbing	Dansk " " " " " " " " " " " "	S. S. " " " " " " " " " " " "	Husfader Husmoder Børn " " " " " " " " " " " "	Grønvej " " " " " " " " " " " "			676	725					
II	Søren Petersen Erna Ketty Knud Hartvig Else	M K M K	9/9 4/12 13/9 18/11	1879 1903 1924 1934	Astrup Aarhus " " " " " " " " " " " "	Dansk " " " " " " " " " " " "	G. G. " " " " " " " " " " " "	Husfader Husmoder Børn " " " " " " " " " " " "	Arbejdsmand " " " " " " " " " " " "		M. Petersen, Kaløgade 3 H. Christensen, Rosensgade		1768	725				

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etag	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda adre Navn, skrives „Dreng“ eller „Pige“, lægges som Hovedstavn Børn. B.	Kon- net Num 121 122 123 124 125	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: København eller Næstved Børn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig sammen- levning	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husarbejder, Hus- mand, Børn, Slægtsning o. l. Medhjælper, Lægenænde o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personers Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Gennemsnit (svare- ligt, at vedt. er baseret i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmær- ning	
												1

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *farsættligt* vedkommende Person ikke borte i Aarhus Kommune.

Forbuds- Selskaber o. s. v. Etag	Navn For Personer angives fuldt Stilling og Stilling. For Selskaber o. l. angives fuldt Actus (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistforening, Andelsforening, Forbuds- forening, Funktionærforening, Kvindeforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Suglæge Børnepsen, Børneter eller Tilvandsind med Behandling af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udbyrds og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds- Selskaber o. s. v. Etag	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v. som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranstående Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 24. Oktober 1943.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

H. Agerstøl
Ejernes eller Ejendommens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 4345

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfølgelig af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulering blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerevende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillegsskemaet paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Mars 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, arbeskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bop i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillegsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillegsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa afleverede paa **Skattekontoret, Meljsgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	8

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. Samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu aden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Løns Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn 1 2 3	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk „Fødsels- skifte“, skrevet sædvanligvis, anføres det Land, hvortil de har Statsborgerret	Ægtes- kædetil- stand Stilling	Stilling i Familien Hustru, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husansvarlig, Tjeneste- kari og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene sædvanlig Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem	Helaarlig	Hvis	Hvis	I hvilken Skole undersøves de paa denne Løns optænt Børn mellem 6. og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen sædligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Leje af Løjligh- heden Inden Varmekøbsdrags Rækkevidde af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved flytning anføres her angives Køb- stadens Navn eller Landskommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Strædet	Poul Johs Nielsen - Hansky Rosalie Nielsen - Ellen Margriete Nielsen - Pige Marie Nielsen - Edith Bruns Nielsen - Esther Nielsen	H K K K H K	4/10 1/2 3/5 2/4 2/4 1/6	1901 1901 1928 1931 1932 1939	Tønder Bøl nr. Hillberg Lørdus Lørdus Lørdus Aarhus	dansk dansk do do do "	Hjft. do	Hjfteder Husmoder	Malermeister	1354			725				
1. Sol	Jens Kille Bentzen - Betty Pige Margrethe Bentzen - Hugo Bentzen - Else Bentzen - John Erik Bentzen	H K K K H	20/6 1/2 1/6 2/3 1/10	1908 1911 1921 1929 1938	Aarhus Gronningborg Aarhus Aarhus Lørdus	dansk do do do do	Hjft. Hjft. do do do	Hjfteder Husmoder Børn Børn Børn	Sjypograf		Hjfteder	Dansk Epp. 7878	785	Hjfteder 203 do do do do		Der er ingen	
II Sol	Olle Hermann Lewest - Elisabeth Kristine Lewest	H K	23/3 2/4	1887 1883	Lystskov Rysgelund	dansk "	Hjft. Hjft.	Hjfteder Husmoder	debydomand		H. F. Romp.	debydomands 1619	725				

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu adre Navn, særlig „Drenge“ eller „Pige“, lægges som Hovedlignende Bolk D.	Kon- net Num 121 (1948-49)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fedested Der angives: København eller Bygdens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Adfærd, skrives „dansk“; andre skrives det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig gifting	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl (Der angives): Husled, Hus- moder, Børn, Skolegning o. l. Medhjælper, Pensionær, Ledende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Der skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den prægetilværende er Principal eller Med- hjælper.	Her adresser, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som	Personens Adresse Et vecks. skal optages i et Register, adresser Gæstebud, adresser Gæstebud, adresser hush. et vecks. er bosted i Udlandet, hvis Navn da adresser her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Sted og Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Afsnit (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Forbuds- forening, Forsikringsforening, Udviklingsforening, Hyppokotering, Sporskasser o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sælgere Ejendomme, Bevarer eller Tilværdet med Behandling af Personer og Udsat, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udvalgte og udenlandske Selskabs- ejere eller Personer betyvende Repræsentant.
	<i>Frank Hansen</i>	<i>1105</i>	<i>Kibmann</i>	<i>Hørst</i>	

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskabs om Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

Alt samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranstående Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 20 Oktober 1940.

Ejernes Navn

Hans E. Nielsen

Ejernes Bopæl

Rektorvej 39, Juleby

J. E. Børgesen
Ejeren eller Viceværtens Underskrift.

ilken olke-	Anmærkning
rende til rasso	
laged i wres over-	
høst (Nær)	
	11

Folketællings-Skema Nr. 4346

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vicesvarter eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrenea er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løses Mellemrum saadan mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillegalslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henslhold til Lov om Folkeeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Kobekkeens Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillegalskema i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillegalskema** til optæres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne laas udfærdige paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaene af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3. J	X + H. J. W. 6

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Løses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kon- net Med Løse Mellem- rum	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- skablig Stilling	Stilling i Familien Husbæder, Husmoder, Børn, Støtting o. l. Husassistent, Tjeneste- kærlig og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdslesheds- kasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjlig- heden (uden Værdibetrag- tning af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 angives her Løstidens per- tilløbetid.	I hvilken Skole undersøvet de paa denne Løse opførte Børn modtes 6 og 10 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
1. Etage	Frae Andean Boig, Thorvald Johnsen - Elvira Marie Johnsen - Inge Johnsen	H K K	9/10 1911 1911 1918	Aarhus Bjergul Aarhus	svensk -- --	9 9 --	Konjorcer Kvæmøder Børn	høvederforretter			Olav F. Jensen, Aarhus			635.81					
1. Sal	Hellen Huseballe, Anne Bech - Helene Margrethe Bech	H H	17/5 1884 4/6 1865	Aarhus --	svensk --	h Hj.	Husmoder Kvæmøder	Adresserulningsforretter Bogtrykker			Ed. Almanns Bogtrykkeri	Hustru og kvæmøder medarbejder	3550						
1. Sal	Willy Vingsen - Helga Helene Vingsen - Jonna Vingsen	H H H	1/10 1912 1912 1913	Aarhus Aarhus Aarhus	svensk svensk svensk	h h h	Konjorcer Kvæmøder Børn	Arbejdsmand.			H. S. L. H.	H. S. L.	894	625.46					

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kennet Nr. 1945 1946 1947 1948 1949 1950	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested <small>Der angives: Købstaden eller Byggher- Sten. For Personer borte i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.</small>	Stats- borger- forhold	Æg- skabelig sætning	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Huslejer, Hus- væder, Børn, Stærping o. l. Medhjælper, Pensioner, Lægeernde o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Da vedt. ikke angivet i et Register, angives Grundens herred (event- uelt et Vokst-er borte i Udlandet, hvis Navn da angives her).</small>	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Agnes Ingeborg Bech	A	14/6	1763	Aarhus	Dansk	Ug	Enkeltemor	Byggesjæft	Skilling, Sunde- søge, Borndrup E. B. H. H. H. H. Skilling, Sunde- søge	Esse

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, af forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbik, Sideblad o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives fuldt Navn og Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Afsnit (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Anstøtelselskab, Forenings- forening, Foreningsforening, Sædlerforening, Hypothekforening, Sparerkasse o. l.)</small>	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sogner Ejendomme, Beretter eller Vædsmand med Betaling af Personer og Godt, Ejer eller Medejere af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa indbyrds og udenlandske Selskaber eller Personer berørende Bjergaant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indebys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbik, Sideblad o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v. som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i forraamvnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 10. Oktober 1948.

Ejernes Navn: *Skilling Bech*

Ejernes Bopæl: *Skillinggade 6^B*

A. Bech
Ejernes eller Vicesjefens Underskrift.

nde.

vilken folke-	
rende nt ressø	Anmærk- ning
lægt i læse- eren bort Næm)	
	12
ind: <i>Ferie</i>	
gik	
læse	
lægt	

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: **Abildgade**

Husnummer: /

Folketællings-Skema Nr. 4317

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værtsværen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: **Kæbter, Stue o. s. v.**
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løbes Mellenrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Taaligen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udflytning paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stansborgerforhold, agteskabelig Sælling, Sælling i Husstanden o. s. v. (jfr. Lovens § 9). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) De i Lovens begrebe Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Mediere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggslistens I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tilleggslistens II** optæres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 7) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattekontoret, Meljeds 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Holdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	4
1	1

Husværen bedes drage Omsorg for, at nærværende
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
 at den kan vere Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K U B U B U	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem	Hørlaarlig	Hvis	Hvis	Anmærkninger	
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	af en Arbejdslosheds- kasse, angives her	Leje af Løjligheden (ellers Værnehøjslag Ejendoms af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939, hvis Flytning tidligere har angives kants- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.		I hvilken Skole undersøvet de paa denne Liste opførte Børn undervises 4 og 16 Aar?
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Stuen ✓	Paul Hansen	M	4/4	1913	Harhus	dansk	Gift	Husfader	Chauffør		Vestergaards Co 69%	Chaufførersfag 64	625				
- " -	Inger Hansen	K	2/2	1914	Hinnerup	- " -	- " -	Husmoder									
- " -	Jørn Elmann Hansen	M	3/5	1937	Harhus	- " -	- " -	Barn									
I ✓	Carl Ejn Lovhøll Pedersen	M	3/9	1911	Orhus	dansk	Ejft	Husfader	Chokolademager		Bred. Christensen	Lekkerarbejde 30%	625				
	Ellen Margit Hennings Pedersen	K	1/9	1919	Hadsund	"	"	Husmoder									
	Tore Pedersen	K	4/4	1923	Brabrand	"	"	"									
	Ed Pedersen	M	1/9	1926	Orhus	"	"	"									Skoleangst ✓
II ✓	Ejner Laurson	M	2/6	1913	Bogrand	dansk	Ejft	Husfader	Papuararbejde		Jyllands-Papirfabrik	Bogbinderi 1934	625				
	Hjørn Margarethe Laurson	K	2/7	1915	Skovl	"	"	Husmoder									
	Ejner Høgaard Laurson	M	1/7	1939	Luhus	"	"	"									

6/
14

Folketællings-Skema Nr. 4348

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtsværd eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirklations Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optegnes for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum saeben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Døptaget er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optegnes paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningskabal, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optegnes paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten II** optegnes alle **Indenbyboende Personer**, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne laves udelukkende paa **Skattekontoret, Meljale 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Schema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opanspersonaleets særlige Husholdning skal optegnes for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	8

Husværdten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værdten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optegnes paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Liniel Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Mænd 1900 1905 1910 1915 1920	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstadsen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives „dansk“ ende enhver der født „voit“ de har Statsborgerret.	Ægte- skabslig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husmoders eller Børns særlige Stilling og Løgsænder.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, endes dets, Hovederhvervet først. Har Husmoders eller Børns særlige Erhverv, endes disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke drive selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hendes.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdslosheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Løje af Løjligheden (Indse Vurdeklagen (Ejendoms af Ejeren)	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, endes her Bopæl 22. Oktober 1930. Ved Flytning indskrives de angives Bopæl- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1930 endres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn medlem 6 og 14 Aar? Tilflytningen.	Anmærkninger
1. Etage	Emil Nygaard Sørensen (Fru) Ellen Nygaard Kirsten Sørensen Birthe Nygaard	M K K K	9/6 17/2 2/6 3/4	1909 1915 1930 1935	Tvedestem St. Prætor Aarhus ---	dansk - - - - - - - - -	q q sigte -	Kiepsaler Husmoder Barn ---	Gartner					628,-				Skolegangen i Aalborg.
1. Etage	Karl Emil Frandsen Lilly Margrethe Frandsen Inger Frandsen	K K K	27/2 2/6 11/8	1912 1915 1939	Aarhus Aalborg Aarhus	dansk - - - - - -	q - - - sigte	Kiepsaler Husmoder Barn	Lokomotivfabrikken	D. S. B.				649,-				
2. Etage	Harald Bjørn Larsen Lina Magdalena Larsen	K K	17/10 2/4	1913 1916	Mosseløkke Odense	dansk -	q -	Bleesøen Husmoder	Fabrikarbejder	Aarhus Boldspilklub	Tidenshus 1266	690,00						

Folketællings-Skema Nr. 4349

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optøres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre**en er: Kvæder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Løse Medlemten inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optøres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optøres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optøres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Mars 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, angiksbelig Sælling, Sælling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 14). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optøres paa **Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten II** optøres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattekontoret, Melgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal optøres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres her sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net Aar 1910 1911 1912 1913	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egtskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Hustru søn, Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem	Helsaarlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Hustru søn, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Leje af Løjligheden eller Værelsesagt (Ejernes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket inden 22. Oktober 1939	Tilflytning til Aarhus	undervises de paa denne Liste optæres Børn mellem 8 og 14 Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Phen.	Carl Vigor Pedersen.	M.	4/10	1910.	Aarhus.	Dansk.	Hufjader.	Verktøjer.			nr. M. Lert.	Verktøjsfabrikanten.	2087.		Alildsgade 12		
"	Ella Caroline Pedersen.	Fr.	17/9	1912.	Aarhus.	Dansk.	Hustru.										
"	Bjane Pedersen.	M.	23/7	1955.	Aarhus.	Dansk.	Barn.										
"	Connie Pedersen	Fr.	18/4	1955.	Aarhus.	Dansk.	Barn.										
1 ^{de} Sal	Mads E. Madsen Hans hirs Madsen Carla Rits hirs Madsen Jørgen Løkke Halkier	M. K. K. M.	20/4 9/2 30/7 11/2	1877 1882 1916 1933	Voldby Aarhus Aarhus København	Dansk	Hufjader Hufjader Hufjader Barn	Hufjader Hufjader Hufjader Barn			Jyllandsposten	Fjghjojafer 5275		Abildsgade 12			
2. Sal	Kaj Magnus Damgaard Madsen Rigmild Margrethe Damgaard Madsen Jørgen Damgaard Madsen	M. K. M.	23/6 24/11 24/1	1900 1907 1900	Fjng. Fjngland. Aarhus.	Dansk Dansk Dansk.	Hufjader. Hufjader. Barn.	Hufjader. Hufjader. Barn.			Lindeslystvej 101 og 102			Marsvej 11A			

Ikke folke- tænde rende af Fagel i priv. ejen- dom (N 0)	Anmær- ning
	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: **Abildgade**Husnummer: **14**

Folketællings-Skema Nr. 4350

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres af Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der læses en Løses Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Stamborgerforhold, ægteskabelig Sættling, Sættling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Sættelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggschema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggschema II** optæres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsøgeanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Bopæl

sme Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	3
✓	✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Løstlig Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn Husk at indføre nødv. i 4)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Signetur Stavn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Moder, Barn, Slægting o. l. Hansens, Jernst. Karl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovedet først først. Har Hustru eller Børn sættes Elevens, senere disse.	Tele- fon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Høiarlig Løje af Lejligheds- heden (Indtægt) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Fyrtning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Fyrtning indskrives her angives Køb- staden Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løst optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
I	Paul Børge Søberg Ledis Vinkler Jørn "	M. K. M.	29/1 4/3 4/3	1906 1913 1937	Aarhus Flemtofs Aarhus	danst "	g g	Husfader Hustru Barn	Papirarb.		Jyllands Papir Vædt Danst Fyrtning 5385						
I	Høj Emil Johansen Toppel Ulfa Toppel Lind og Agne Johansen Toppel	M. K. M.	29 26 22	1880 1905 1909	Aarhus — —	danst — —	g g	Husfader Hustru Barn	Alkoholinden		L. Nielsen og Co. Løstoptagne 23899						
II	Orla Nielsen Pasmeren Lena Pasmeren	M. K.	4/4 29/11	1916 1918	Aarhus —	danst —	g g	Husfader Hustru	Maskinarbejde		Nielsen og Lauritsen Børst Danst Fyrtning 18965 st.						

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jørgt som Hovedlinsen Rubrik 2.)	Kønnet Mænd eller Kvinder	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sogndets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelselser, „dansk“; andre indføres som Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabsforhold Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husmoder, Børn, Skjænkning o. l. Medhjælper, Personer, Løgnende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Der skal af den angivne Læstilling kunne ses, om den pågældende er Frivilligt eller Medhjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Der veed ikke optaget i et Register, angives Grundens herlig (eventuelt, at veed, er bosted i Libland, hvis Navn da angives her).	Anmærkning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optøres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optøres her de Personer (berønder ogaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bøik, Kontor, Værelser eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Sted og Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Partsselskab, Forening, Foreningsselskab, Foreningsselskab, Høvelselskab, Sparikasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Hantværb-, Bank-, Forsikringsvirksomhed, osv. Læge, Søjlerer, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Bistand af Personer og Gæde, Tjener eller Medtjener af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunes. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udvalgte og udvalgte Selskabers eller Personers herværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optøres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraavnede Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 22. Oktober 1940.

Ejersens Navn:

Wald Jensen

Ejersens Bopæl:

Tordenskjoldsgade 59

Wald Jensen
Ejersens eller Værdens Underskrift.

slylles Folke- tælling slylles adresse pligt i tilføje (eventu- el for be- sv. Navn nr.)	Anmærk- ning
12	

Folketællings-Skema Nr. 4351

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værdvarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adten mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa **Logerende**. Selvstændige Haandværkere paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **F.V.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haustanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfærdigede paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haustand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stansborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Haustanden m. v. (jfr. Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskåbe, hvars navn vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema 1 paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema 2** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udlæverede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt det paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgeseanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl
denne Liste bekræftes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3
1	1

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værdens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hvor Familien opgøres for sig med en Lønns Modtager medlen de enkelte Familien.	Køn- net <small>Med den 1.10. 1918 Købt 30</small>	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested <small>Der angives: Købstidene eller Døgnets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling <small>Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovedetværet først. Har Hustru eller Børn, angives Erhverv, ellers disse.</small>	Tele- fon Nr.	Her angives	Saafrømt man er Medlem	Hølsaartlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn <small>for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.</small>	af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Leje af Løjligheds- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939.	Tilflytning til Aarhus	undersøet de pas- sende Lister afgjorte Børn mellem 6 og 14 Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
32.	Osvold Gerling Rasmussen	M	18/6	1916	Sorhus	dansk	f	Hjælper	Lagerarbejder		A.P. Lars Scherwitz	Foren. og Arbejdsløsheds- kasse	379	624			
-	Kaun Margrethe Rasmussen	K	2/9	1917	Sorhus	dansk	g	Hustru									
1. Sal	Christian Pedersen	M	1/8	1906	Hjorvis	dansk	3	Hjælper	Garbm.		Jytte Kjøl	Pensumforening		624			
	Manne Hansen Pedersen	K	2/2	1903	Skibled	dansk	3	Hustru									
2. Sal	Arvid Holgren Rasmussen	M	1/4	1916	Sorhus	dansk	f	Hjælper	Pensumfører		P. H. Langgaard	Arbejdsløsheds- kasse 313	624				
	Ulla Marie Holgren Rasmussen	K	7/2	1921	Sorhus	dansk	f	Hustru	Regnskaber		H. Erikson Christensen						

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Stage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, ellers som Hovedliniens Rubrik 2.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: <i>København eller Bopæl.</i> For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk indfødsret, skrives: „dansk“; andre angives ved Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig situation	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husarbejder, Husværd, Børn, Skolebarn o. l. Medhjælper, Pensionær, Legemsbetj. o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det mås al den angivne Livsstilling forklares, om det angikende er Principalt eller Medhjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et vedt. ikke optaget i et Register, angives Grundens herfor (egen, lejet, et vedt. er borte i Udlandet, hvis Navn da angives her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densm. har Butik, Kontor, Værelser eller andet Forretningslokale, *alt forudsat* at vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Sted og Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forening, Foreningsselskab, Kreditforening, Hjelpekasse, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Handels-, Handels-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Søjler, Hestegrene, Beværter eller Virksomhed ved Behandling af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa inden- og udenlandske Selskabers eller Personers berørte Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa optages alle indbyrds boede Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i formentlige Ejendom, er optaget paa denne Liste hermed.

Aarhus, den Oktober 1940.

Ejernes Navn: *E. H. Rasmussen* Ejernes Bopæl: *Skiedgade 16*

Folketællings-Skema Nr.

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaets og saaledes at der lades en Lignes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hvedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsvarligt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliveredet paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængslet, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonatets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	6

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den aflæses.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familien opføres for sig med en Løses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrals eller Diognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lande Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives "dansk", endda selv om det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husansatte, Tjenestekarl og Lægestude.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene selv har Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Leje af Lejligheden (Uden Forskudsbetrag) (Guldring af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939, angives her Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis i hvilken Stats-underskrift de paa denne Løse opførte Børn indføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Navnet paa denne		samt Medlems Nr.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
I. Sal	Spar Thom Lars	M	2/11	1903	Kastens	Dansk	g	Husfader	Elektriker		Kastens El. Fabrik	Dansk Elektr. Arbejdsg.	1939 6.14	Heindrysgade 6-12			
	Hjga Steen Lars	K	7/8	1906	Hjorung	"	"	Husmoder						"			Løvsungskolen.
	Emil Emanuel Lars	M	30/9	1928	Kastens	"	"							"			
	Henri Margrethe Lars	K	4/11	1933	Kastens	"	"							"			
I. Sal	Carl Georg Møller-Hansen	Ell	4/5	1907	Almind	dansk	g	Husfader	Beger.		1/2 Lab. Produktion f.	Dagens Forbund	732.6	Taltrygd 3.			
	Olaf Harry Møller-Hansen	K	1/5	1908	Hansted	"	"	Husmoder						"			Semifade
	August Kjetil Møller-Hansen	K	7/6	1926	Hansted	"	"	Barn						"			
	Arne Møller-Hansen	Ell	7/6	1925	Nyby	"	"	"						"			
II. Sal	Carl Oscar Kjøer Lorenzen	Ell	3/3	1907	Kastens	Dansk	g	Husfader	Trorassistent		Ortopædisk Hospital		732.	Antalsheds 77			
	Johanne Almgunde Lorenzen	K	9/5	1911	Older	"	"	Husmoder						"			Løvsungskolen.
	Josef Lorenzen	"	4/10	1931	Kastens	"	"	Barn						"			
	Olaf Kjøer Lorenzen	Ell	25/4	1935	"	"	"	"						"			
II. Sal	Kai Werner Gyffan Rasmussen	M	8/7	1915	Sørensenby	dansk og	g	Løvsungskolen	Elev.		Ortopædisk Hospital			Ind. i Søndergaard 45 ^a Hobenhavn			

4
6

nde.

vilken
Folke-
rende
nt
fresse
støget i
førelse-
svend
Navn
er).

Anmær-
ning

12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade:

Beldgade

Husnummer: 20

Folketællings-Skema Nr.

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besæres udskift af Ejeren, Værtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og samledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lægerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilgælslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale,** forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilgælskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilgælskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Havnværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saadant der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

I denne Liste bevidnes.

19. Husnr.

skrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
55	7

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres her én gang og i Løst medmindre medlem af samme Familie.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kjøbstaden eller Byens Navn. For Personer født i Udlandet angives selvstændigt Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Adfærd, anses som dansk, medmindre andet er skrevet "dansk" eller "svensk" i Landets Actens selvstændigt Landets Navn.	Ægteskabstilstand Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekond og Legende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Datteren udfører Erhverv, angives disse.	Telefonnr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen udfører Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiverens for hende.	Saaferm man er Medlem af en Arbejdsloshedskasse, angives her	Helsaarlig Løje af Lejligheden (Inden Tilflytningen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenby her angives Kjøbstaden Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optærede Børn udføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1 ^{de} Sal	Christine Svendsen Hemming Larsen Svendsen Kase Christensen Engkjær Kase Christensen Engkjær	K K K K	13/4 1/8 7/8 16/7	1893 1923 1914 1918	Sokken Sokken Sokken Kobenhavn	dansk dansk dansk dansk	gift gift gift gift	Husmoder Husmoder Husmoder Datter	ingen Anmeldelses Arbejdsmænd				725.70	Kybsgade 4 ^{te} Kv. 12 Kv. 12 Kv. 12			pt. Kjøbstad. p. l. Dødsfald.
Løsn.	Åsel Otto Wising. Åsel Anna Wising. Louise Lada Wising.	M K K	3/5 1/12 1/4	1917 1915 1910	Udby. Aarhus Aarhus	dansk dansk dansk	gift gift gift	Husfader Husmoder Datter	Elsther Molitor ingen		p. l. i Hamborg. Indtægtskontrollat 56638		627.70	Han Billebo 6 ^{te} Han Billebo 2. et. "			p. l. Hamborg.
2 ^{de} Sal.	Harl Arnold Petersen. Gunde Marie Petersen. Kjeld Dahlstrom Petersen. Jørg Dahlstrom Petersen. Knut Dahlstrom Petersen.	M K M K K	2/11 2/8 2/6 2/1 2/4	1902 1905 1915 1915 1912	Trodenhavn " " Aarsnaas " " " "	dansk " " " " " " " "	gift " " gift " " " "	Husfader Husmoder Søn Datter " "	Vognmand				725.70	Lærervej 10. 15 ^{te} " " " " " " " "			Serningvej

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn net	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fædested <small>Der angives: København eller Sjællands Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Stats- borger- forhold	Egts- kabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Hustru, Hæ- usværd, Barn, Bjergning o. l., Medhjælper, Pensjonist, Løjerende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det maas af den angives Livsstilling kunne ses, om den træffende er: Principal eller Med- arbejder.</small>	Her adressen i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedk. ikke optaget i et Register, angives Grænser herfor (eventu- elt vedk. er bosted i Ulandet, hvis Navn da angives her).</small>	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Ved Børn, endnu admt. Navn, skrives „Dreng“ eller „Pige“. Iøvrigt som i Lovbest. Budst. 2.										

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Siftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Navn	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl på selskabs- og udenlandske Selskaber eller Personers henværende Repræsentant.
Forhus, Selskab o. s. v. Etage For Personer angives Vilgje Stilling og Stilling. For Selskaber o. l. angives Vilgje Art. (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelskreditkassen, Forenings- bevægelse, Forsikringsforening, Udfordrings-, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forlejringsvirksomhed o. s. v. Løst, Sjøløst med Betjening af Personer og Gods, Ejere eller Medjere af Ejendommen	For Indlandske Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udenlandske Vedkommende opgives vedkommendes Land.	

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indeboende boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Firma, Selskab o. l. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Hentholt

Ejernes Bopæl:

*Alstervej 11, 1. etage
 Frederiksberg
 A. Hentholt*

Ejeren eller Viceejeren Underskriver.

Folketællings-Skema Nr.

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værdværen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaftalen blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopæden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilgælslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person **pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Statsborgerforhold, agtelsesforhold, Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskifte, forsaavidt vedkommende Personer ikke har Bopæl i Aarhus Kommune, optages paa **Tilgælskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilgælskema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fjere Skemaer** vil kunne laas udlæverede paa Skattekontoret, Meljælle 4, 1. Sal (Kontor nr. 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgshesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opnavnspersonats særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	4

Husværen bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Væren i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Folketællings-Skema Nr.

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrenes er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hvor Familie opføres for sig paa Skemaet, og antages at der findes en Løst Medlem som medlem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løstmedlemmer. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenlandsboende Personer, der driver Forretning, Handtværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne laas afleverede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgavepersonaltets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
65	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Folketællings-Skema Nr.

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordreene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Medlemmen mellem medlem i Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et Fr., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandsinge paa Rejse, opføres paa Tillægssiden paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Sansbergsforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutter** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der bød eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bød i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer vil kunne faa udfyldende paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3
1	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Hellegade
28

Folketællings-Skema Nr.

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaalmen blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrenea er: Kællere, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgeverende. Solværende Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Faa, Skib o. s. v.), hvor Bopæden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen**, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 1a angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssteds, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 10).**
- De i Lovens begreede Oplysninger gives ved:
 - 1) Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
 - 2) De i Lovens begreede Oplysninger gives ved:
 - 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
 - 6) **Fire Skemaer** vil kunne have udelivered paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonlets særlige Huusboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	6
1	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Personer.	Køn M K U	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognek- Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denne Forhold, er skrevet " dansk", andre skrevet det Lands, hvor de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Skilsmidde o. l. Hvornæst, Tjeneste- karl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, sættes disse, Hovederhverv læses Hvor Hustru eller Børn sættes Erhverv, sættes disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helaarlig Leje af Løjligheds- huset (uden Væremøder) (Ejendoms af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indskrives fra angives Re- sidens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 1. Oktober 1939, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de pas- sende Læse opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Jorhus 4. etage	Valdemar Overdahl Pedersen Eller Edith Pedersen Dith Overdahl Pedersen.	M K K	1-12 27-2 18-11	1902 1906 1924	Aarhus " " " "	dansk " " " "	G G H	Husfader Hustru Børn	Arbejdsmand.		Belysningsværker	Arbejdsmanden	16 20	600 Kr.	Havn Bøllinggade 3 ²			
1. Sal	Mikkelson, Frank Søren Dyhring "	M K K K	14 14 26 26	1905 1907 1938 1910	Fredericia Nybølning H Narslusa " "	" " " " " " " "	G G H H	Husfader Hustru Søn Datter	Kontorist		Ortopædisk Hospital		624 -	Nyboergade 4 ²				
2. Sal	Willy Søren Nielsen Søren Søren Nielsen Søren Nielsen.	M K K	14 14 14	1907 1908 1912	Aarhus " " " "	" " " " " "	G G H	Husfader Hustru Datter	Elektrikarbejder.		Belysningsværker	Arbejdsmanden	19 77		Havn Bøllinggade 3.		Søndergade	

Folketællings-Skema Nr.

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, heri Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løvørende.** Selvsændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, angiktskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 14).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne laas udfyldte paa **Skattekantoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængslet, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opfyntspersonals særlige Haabeholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	8
✓	✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu aden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn mand kvind barn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egtes- kabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Hansens, Tjeneste- karl og Løjende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, sødes dise, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, sødes disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem	Helsaarlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Stats	Anmærkninger	
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru sødes sættes angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Leje af Løjlig- heden inden Værelsesloft (Udbydes af Ejeren)	1 den sidste Aar, senere her: Bopæl 22. Oktober 1939.	Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktbr. 1939 andere her: Ejeren for Tilflytningen.	Landens de pas denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
St.	Louise Oves Frederiksen Søren Sørensen Frederiksen Anni Frederiksen Carl Søren Frederiksen Carl Søren Frederiksen Kning Mary Frederiksen	M K K M M K	7-9 10-10 11-11 27-7 27-4 27-3	1907 1913 1920 1932 1937 1937	Aarhus " " " " " " " " " "	Landk " " " " " " " " " "	Hjft " " Hjft " " " " " "	Hustru Hustru Børn " " " " " "	Høstmærkbyde				625.00	Østergade 3 ³				
I	Oluf Poulson Anni Poulson Søren Poulson Elsie Poulson	M K M K	7-7 3-6 19-5 10-3	1907 1907 1916 1919	Aarhus " " " " " "	Landk " " " " " "	Hjft " " Hjft " "	Hustru Hustru Børn " "	Østergade				625.00	Østergade 8 ¹				
II	Anton Olsen Emma E. Olsen Lena Olsen	M K K	23-8 6-8 20-6	1900 1910 1937	Aarhus " " " "	Landk " " " "	Hjft " " Hjft	Hustru Hustru Børn	Høstmærkbyde				625.00	Abelonegade 18 ¹				

Folketællings-Skema Nr.

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes efter besørges udfyldt af Ejeren, Værkvareren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordretten er: Kvæder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes af der lades en Løst Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, Selvstændige Husstande paa en Person** betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Priv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stamborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indboende Personer, der

6) **Flere Skemaer vil kunne laas udfyldende paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det stændige Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgbeanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsanstaltens særlige Haandtering skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	4

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Linies Muliuminum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Etablisment eller Skole og Navn. For Personer borte i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Skolegang o. l. Husvæsen, Tjenestekarl og Løjerevde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særlige Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn særlige Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjligheden (uden Forsikringsbidrag) (Løjløden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Katedrales Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 angives her Tiden for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de paa dette List opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Johs Stue	Talium, Richard Peter	M	24	08	Larsen	dansk	g.	Hustru	Forsikringsform		3/2 Nielsen, Aarhus		705	Aldersvej 3				
"	" , Charlotte Berthe	K	24	03	Sjælland	"	g.	Hustru						"				
"	" , Inge	K	24	1930	Fredensborg	"	K.	Barn						"			Skovvej	
"	" , Emil Rudolf Olesen	M	24	1933	Larsen	"	"	"						"				
I S 04	Frøller, Aage Valdemar	M	1/10	1879	Aarhus	Dansk	g.	Hustru	Lutherkirken		4/5 Elverarsmølle	Lutherkirken 67	705	A. Knalshøj 28			Skovvej	
"	" , Anna	K	4/7	1902	"	"	-	Hustru	Lutherkirken		Jysk Lyst Frøstegård	Frøstegård						
"	" , Paul Erik	M	14/11	1925	"	"	o	Barn										
"	" , Valther	M	18/9	1935	"	"	u											
I 1 al	Høngård, Hjalmar	M	11/3	1902	Larsen	dansk	g.	Hustru	Høngård			Valdemarsvej 51	705	Østergade 70				
	" , Hanne Margarete	K	1/10	1906	"	"	g.	Hustru	Høngård		Assis. Olesen, Julevej 23	Larsen i København 7588						

6
/

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opgives her og med en Løstørelse mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kædetale eller Sognekomm. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dømt Indførelt, skrives "dømt", andre enhver det Land, hvort de har Statsborgerskabet.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Hømsindet, Børn, Slægtning m. l. Hømsindet, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse. Hverførelsesvej lægges. Har Hømsindet eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hømsindet særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Hølaarlig Løje af Løjligheden (uden Tørreholdens Skatte) af Fjens)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenfor By angives Købstadsens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 anføres her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løstørelse Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Linn	Einar Frederik Lennan, Trær	M	2/11	1893	Odense	dansk	K	Husfader	Repræsentant	7915			715	Trævejgade 8			Birkelund, Tyskland	
	Palle Lennan	K	24/11	1910	Aarhus	- - -	S	Søn										
	Ell Lennan	M	17/11	1938	Aarhus	- - -	Søn											
16. Sd	Nils Pinger Jensen	M	14/6	1910	Sporring	dansk	g	Husfader	Kommuneleder	10824	Aarhus Kommune		735	546 Rindsgade 6				
	Wibe Charlotta Pinger Jensen	K	29/9	1911	Aarhus	-	g	Husmoder										
	Hans Pinger Jensen	M	24/6	1937	Aarhus	-		Søn										
2. aar Sd	W. L. Washington Øst	M	27/6	1880	Aarhus	dansk	g	Husfader	Kommuneleder				730	Latvej, Tølling 42				
	Linn Øst	K	1/9	1897	Oslo	-	g	Husmoder										
	Mile Øst	M	2/8	1928	Aarhus	-	h	Datter									Fjerning	

6/
4

Christ. Nielsen & Jø.

Folketællings-Skema Nr. 4352

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Prv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsstæd, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19). De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der betjener eller delevs er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har deres Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udlæverede paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fangstler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsraadet saarlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>/</i>	<i>/</i>

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

hvilken Folke- færende ant dresse pligter i foruds retning er bopæl (Næm nr.)	Anmær- kning
12	

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade:

Bethesdavej

Husnummer: 10

114/10
Lødfjens

Folketællings-Skema Nr. 4353

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vicedirektøren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre søges at være: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løbes Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Haa, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haasstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staaer), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sættling, Sættling i Haasstanden m. v. (if. Lovens § 8). **Overvarende af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 10).
- De i Lovens begrebte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der beholder delvis eller Medjære af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskontor, forsaavtilt vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indbyggende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne laas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, I, Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Bopæl

enme Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	1

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Stadhus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes sødes Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages kun én gang og Løses Medlemsrum skaltes de enkelte Familier.	Køn- net Med- lem Købt m. N	Fø- dels- dag	Fø- dels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelse skrevet „dansk“, andre angives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Eg- skablig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Hjælpeperson, Tjenste- karl og Løjensende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, sættes Erhverv, ellers disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem	Helaaftig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herfor.	af en Arbejdslesheds- kasse, angives her	Leje af Løjlig- heden inden Vormaaedrag (Ulykkesaf Søren)	I det sidste Aar, ellers her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved flytning, angives ogsaa angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1939 ellers her Datoen for Tilflytningen.	undersøges de pas- sende Løse optærlige Børn medlems- 6 og 14 Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1	Charlotte Emmersvejgaard	K	10	1912	Mjødstrup		Enk	Hustru		6776							

Indtægten af Folke-er værende samt Adresse	Anmærkning
opgivet i underskrevet eller best. Navn	
12.	

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade:

Bethesdavej

Husnummer:

110
12
100

Folketællings-Skema Nr. 4354

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende eller udfyldt ved Cirkaanten blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, list Ordræn er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lises Mellemrum aabes mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lejere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 af **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- d) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødselstid, Standsforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- e) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokalit, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optæres paa Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II optæres alle indenbystoende Personer, der driver Forening, Havnbræk o. l. i Ejendommen.
- f) **Flere Skemaer** vil kunne laas udleveres paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opavsningspersonalets særlige Husboldning skal optæres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>/</i>	<i>/</i>

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (sejngt som Hverildens Bulet 2)	Kønnet M K B S	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Købstaden eller Bygdens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelstskrift, „dansk“, andre skriver det Land, hvort de har Statsborgerskabet.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husledet, Husnummer, Børn, Støtning m. l. Medhjælper, Pensionær, Lærende m. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Siftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus m. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilfælde og Stilling. For Selskaber m. l. angives tilfælde Adresser (Afskudskat eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditistkab, Andelskabsskab, Forbudsforening, Produktionsforening, Kvindeforening, Hjemmeforening, Sparkekasse m. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælgere, Entreprenør, Brevkøber eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udvalgte og udenlandske Selskaber eller Personers herunder Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agerbrug, Haandværk m. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus m. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendoms, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 20 Oktober 1940.

Ejernes Navn: *R. A. Gølle*

Ejernes Bopæl: *Altholstavvej 14^{de} Skovvej 14^{de} vester*

Rasmus Marius Gølle
Ejerskabet eller Forretningens Underkøbt.

ende.

i hvilken ss Folke- ster værende et samt Adresse oplyses i indføres til Livens i, et Boud Voks Navn es her)	Anmær- ning
12	

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade:

Bethesdavej

Husnummer:

174/2
11
Zyllen

Folketællings-Skema Nr. 4355

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren. Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **Ea Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedside** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets **Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Sanseløberforhold, angiketalbelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Seelskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har forretningskøbske, forsvarede vedkommende Personer ikke bop i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udfyldende paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgsøseanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	1
1	1

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den affrentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

denne Liste bevidnes

Indført til nummer
174/2
11
Zyllen
11
underskrift

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested	Statsborgerforhold	Ægteskabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunens Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmærkning
	Ved Børn, endda adressen Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“				Der angives Købstaden eller Bopæls-Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lønde Navn.	Personer, der har dansk Indførelsetid, „dansk“; andre adresser til Land, hvortil de har Statsborgerret.		Der angives: Husbond, Husmoder, Hustru, Støttemand o. l. Medhjælper, Pensionær, Løgnmand o. l.	Det mås al den angives Lovstilling kunne ses, om den pågældende er Principiel eller Medhjælper.	Er ikke ikke optaget i et Register, adressen Grundens herud fremført, al vedt. er boet i Udlandet, hvis Navn de adressen her.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person Bør boe i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa sidebys og udenlandske Selskaber eller Personer heroverende Repræsentant.
	For Personer angives tilgaa Stilling. For Selskaber o. l. angives tilgaa Afsnit (Aktionsklub eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kasseforbund, Andelsklub, Forbrugerforening, Foreningstjenestegørende, Værdiløstjenestegørende, Højskoleforening, Sparekasse o. l.)		Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælgere, Entreprenør, Beretter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	For Indlands Vedkommende optages vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommune. For Udlands Vedkommende optages vedkommende Land.	

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forsaavidt Ejendommen, er optaget paa denne Liste bestidende.

Aarhus, den 13. Oktober 1981.

Ejernes Navn: *M. M. M. M. M.*

Ejernes Bopæl:

Kylling / Ny 10 / fra København

M. M. M. M. M.
Ejernes eller Værdens Underskrift.

rende.

s, i hvilken
es Folke-
lister
nævrende
got samt
s Adresse
r, andres
rtilt (evens-
de, er bost
hens Næm-
nes her)

Anmær-
ning

Gade: *1 Byfæl* Bethesdavej
Husnummer: *16* *N. Jacobsen's Pl.*

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Folketællings-Skema Nr. 4356

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værkvarter eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkuilant Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kvælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopællen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udhændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst, Stansborgerforhold, ægtefælleblanding, Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (ifv. Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøbskø, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa **Skattekontoret, Mellegaade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	0

Husvarter bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu endes Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opgives for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net M F B U S P S	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunes eller Sognets Navn, For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landes Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru- Børn, Slægtning o. l. Høvsmand, Tjenest- kald og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Høvsmanden eller Børnene særlig Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Høvsmanden særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hermed.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.		Hvilsaaftig Leje af Løjlig- heden indeh. Vurdsbidrag (Ulydtes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenfor by angives Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn medens 8 og 14 Aar?	Anmærkninger
											13	14	15	16					
	Jacobsen, Niels Peter	M.	8/6	1879	Nordby	Dansk Bøff	En søn	Arbejdsmand	—	Hansen og Krager	Dansk Arbejdsløshedskasse	1614	350	—				Egen Ejendom	

rende.

i hvilken des Folke- tælling Anmærke- ning	12
--	----

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: *Nyega* Bethesdavej
 Husnummer: *3, Helle*
S. Hansen

Folketællings-Skema Nr. 4357

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, efter udfyldes ved Cirkaftion Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lites Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Opførelsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udflytning paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Standsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Skilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøbe, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bekræftes

S. Hansen

skrevet.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidelus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Løseløse medlem af enkelte Familier.	Køn M K U B U	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denne Indførelses- attest, anføres i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Ægteskabslig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Barn, Slægtning o. l. Husmoderen eller Børnen sættes Erbvers, anføres disse.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erbvers, anføres disse. Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnen sættes Erbvers, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Lejligheds- heden (Ind- førelses- attest)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939, anføres her Stedet for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøves de paa denne Løseløse Børn indføres 6. og 14. Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	15	16					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
	Børn Oskar Clausen	M	19/1	1901	Ribehusum	Dans	gift	Husfader	Mekaniker	3270			400						
	Mary Catharine Svant	K	20/7	1902	Aarhus	-	-	Hustru											
	Helge Børger	M	2/8	1923	Guldbjerg	-	-	ung Børn											
	Pre Hoffmann	M	30/9	1923	Aarhus	-	-												
	Carlung Rørdal	M	20/1	1922	-	-	-												
	Helge John	M	20/7	1923	-	-	-												

Arbejdsløse
1/1

rende.

i hvilken de Folke- stater særve- rende af sand Adresse Anmær- ning e oplagt i anlæ- get i over- s. er bost navn a her).	12
--	----

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: *Plyge* Bethesdavej
 Husnummer: *5. Hæbeli*

Folketællings-Skema Nr. 4358

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Opholden Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres før sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum adstien mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udflytninge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskåbe, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saadant der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

11/10/40

skrift.

I hvilken Folke- nr. værende adressen oplyses i Ejendoms- registeret eller hos den Navn- liste. Nr.	Anmærk- ning
12	

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade:

Bethesdavej

Husnummer:

124 p
5. Skæbøl

Folketællings-Skema Nr. 4358

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværende eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lites Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udvæbning paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
 - 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerskab, angikskabelig Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
 - De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
 - 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmelørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskæbte, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
 - 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattekontoret, Melldgde 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saalænt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bekræftes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	1

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

1/10.1940

høllen Folke- r erends ant dresse plaget i offens (event- er Bopæl a Navn nr.)	Anmær- ning
	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade:

Bethesdavej

Husnummer:

117/10
K. K. K. K. K.

Folketællings-Skema Nr. 4359

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaftaltning blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kvæder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løbes Mellemrum aabes mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Hefehold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst, Statsborgerforhold, agetskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Siltelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke hører i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdt i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endogs uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familien opføres for sig med en Løst Modermærke mellem de enkelte Familier.		Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katakomb eller Signetur Navn. For Personer fød i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives disse. Erhverv, ellers disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgivers Navn for alle, der ikke bliver tilvænningstil Erhverv. Har Hustru endogs særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgivers for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Lejlighed	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her: Bopæl 22. Oktober 1939. Hvis Flytning tidligere er angivet, angives Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Løst opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
Hus i Have	Hans Peter Christensen Nyra Sogman Christensen		M K	25 24	1890 1898	Belum Løge Carhus By	dansk dansk	Gr G	Husfader Husmoder	Yord & Betonarbejde Sjerske		for Tidens vedr. Arbejde W. Meyer Rømsgade	Arbejdsmænd Sjerskens	62298 9216	400/-					

bilken Folke- r erende ant Anmær- ning adresse pligt i pligt (eventu- er boet Navn nr.)	12
--	----

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade:

Bethesdavej

Husnummer: 9

Tegnelid S. Rasmussen Jfd.
B. Ejeren er Faderen d. Haldsen og
ikke overkommende

Folketællings-Skema Nr. 4360

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Værtsværen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirakalation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udflytninge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
 - d) I Hørhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Km, Salling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Salling, Salling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret**, Mellegade 4, 1. Sal (Kontor tid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal optages for sig.

Bopæl

enne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	2
2	1

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

rende.

es, i hvilken	Anmærkning
es Folke-	
ister	
nrørende	
get samt	
ns Adresse	
ng	
ke optaget i	
er, endes	
urtilt (event-	
dk, er bostad	
, hvis Navn	
tes her)	
11	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Clade:

Bethosdavej

Husnummer:

174 pa
11, 21

Folketællings-Skema Nr. 4361

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Vicevarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, Med Ordre: er: Kvælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og sandtes at der lades en Lisies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgereude. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 en **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslald til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødselstid, Standsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsstole, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udelæverede paa Skattekontoret, Meljedge 4, 1. Sal (Kontor 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgesaanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres her og med en Løstestilling mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kretslokalitet eller Sognets Navn. For Personer fødte i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Julekalender, skrives "dansk", ellers angives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Huslærer, Husmoder, Børn, Slægting m. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løstende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samts Medlems Nr.	Hølaarlig Leje af Lejligheden (altsaa Værelsesleje) (Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning, skelnes her angives Krets- og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løst opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Forhus	Fr. von Marius Andersen Christiane Andersen	M K	27/11 3/11	1863 1866	Slanger Nokken	Landsk "	Gift 2	Husfader Husmoder	Husmoder									

rende.

res. i hvitlinjes Folkeregister	Anmærkning
nærværende og samværende Adresse	
ikke optaget i lister, adresser, herindtrent, af tvangs- eller tvangs- eller herindtrent	
11	12

ale i Ejendommen af Ejendommen, eller som for i Aarhus Kommune

ngivne Navn og Bopæl på og udenlandske Skattebetjente Personer nærværende Repræsentant.

men.
privat Bopæl

pa denne Liste bevidnes

vi *Edholt*

edessen
Underskrift

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade:

Bethesdavej

Husnummer:

117/13
13. Lunds

Folketællings-Skema Nr. 4362

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udlydt af Ejeren, Værvarter eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Ciratulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Dejpen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udsendinge paa Rejse, optæres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og -stedsnavn, Færelsesdag og -stedsnavn, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Skikkelser, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forskaaet vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillæggslisten** optæres alle indenbystoende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udelivered paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Opfølgning.	
Mænd:	Kvinder:
/	2
↓	↓

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løse Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn Hver Person optæres for sig	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kirksteden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Løse Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse skrives „dansk“ andre angives det Land, hvorefter de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Sætning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løseende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her	Hørførelse af Lejligheden Hvis Fyrtning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Hvis Fyrtning udført her angives Stadsens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tillyfningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optæres Børn medens 6. og 14. Aar?	Anmærkninger	
																	Navnet paa denne
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1	Arbejdsloshedskasse	K	23/6	1704	Brahmsø	Jens	Gift	Husfader	Arbejdsloshedskasse				360				
-	Suprius Ludvig Nielsen	K	18/2	1703	Baldby Strand	-	-	Husmoder									
-	Suprius Margrethe Mathiesen	K	24/5	1732	Arhus	-	Hjft	Søster									

1/2

Skovvej 12

ende.

i bolken s Folke- ter vrende samt Adresse	Anmær- ning	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: *154 ga* Bethesdavej

Husnummer: *19*

Marie Smøges 44

Folketællings-Skema Nr. 4364

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lites Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Flak, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de stiar), samt Udflytninge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsstet, Statsborgerskab, angikende Sædvanlig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (iftr. Lovens § 9). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der bett eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsaat vil vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saadrent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgsanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>4</i>	<i>1</i>

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

ende.

i hvilken af Folke- stæder er værende et samt Adresse	Anmær- ning	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade:

Bethesdavej

Husnummer:

154
21. 154

Folketællings-Skema Nr. 4365

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaletion blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aabes mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Folkested og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillæggskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillæggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udfærdigede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	1
1	1

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		14	15	16	17	18	
												Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.						
Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Liniel Mulighed mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Købstaden eller Sognekommunen. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødselsret, skrives "dansk", andre skrives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hømsøder, Børn, Slægning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjterende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hømsøderne eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke tjener selvstændigt. Har Hømsøderne eller Børnene særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafræmt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helsaarlig Løje af Lejligheden (uden Yrkesbetragtning) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indflytts fra angives Kjøbstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liniel opførte Børn indlem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger		
	Ernst Gottlieb Nielsen Kirsten Marie Margrethe Ernst Rosenkrantz Nielsen	M K M	28/11 14 25/1	90 91 28	Haderslev Børns Sognekommune Aarhus	Samt ♀ ♀	Husfader Hømsøder Børn	Handelsmand		Selvstændig									Skoleang. Skolen

ende.

i hvilken og Folke- ter er er Anmær- ning	Adresse	Anmær- ning	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: *1747a* Bøvedsvej

Husnummer: *23*

Leif og J. Nielsen Ejde

Folketællings-Skema Nr. 4367

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaudtag blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der tædes en Linies Mellemrum uden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Haandtænde paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **FRV.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haandtænde, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlandsige paa Rejse, optæres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Stansborgforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Ovrettede af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggslisten I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggslisten II** optæres alle indenbopæende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlævret paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgeseanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Haabdoening skal optæres for sig.

Optælling	
Mænd	Kvinder
/ /	/ /

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skema

de sidste Liste bevidnes

Jan 23

illem

underskrift.

113 a

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opgøres her sig med en Lønns Medlemmens navn eller enkelte Familien.	Køn mand kvind barn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kirkens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denne Indførelse skrevet „Danish“, andte andret det Land, hvori de har Statsborgerret.	Egte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Hustru, Barn, Slægting o. l. Hansvæner, Tjeneste- karl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustruen eller Børnene andre Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruen nærligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Lejligheds- heden inden Vormånedens (Udfyldes af Figur)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her: Bopæl 22. Oktober 1939. Hvis Flytning indtræder fra angives Køn- stedsens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilke Skole undervises de paa denne Lønns opgør? Samt hvilken 6 og 14 Aar? 17	Anmærkninger 18
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
1 Havn	(Fru) <i>Marianne Mikkelsen</i> - <i>A. M. Mikkelsen</i> - <i>P. M. Mikkelsen</i>	H K	3/2 1/2	1891 1892	<i>Farre, Løng Odden</i>	<i>Dansk Ej</i>	<i>Hustru Hustru</i>	<i>Rebrydmand</i>			<i>Arhus Almølle</i>	<i>Arbejdsmænds 668</i>	360						

rende.

s, i hvilken les Folke- s-ter arværende get samt ne Adresse ke optaget i er, endes gittil (event- dik, er be- hris Navn tes her). 11	Anmær- ning
12	

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade:

Bethesdavej

Hasnummer: 29

Bød. Weibullund.

Folketællings-Skema Nr. 4368

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vicewærten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Liste Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haandsteden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haastad, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Ertriv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssteds Stadsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Haandsteden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestral (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i dens Hænder har Foreningsskole, forsvarligt vedkommende Personer ikke her i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indbyghørende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fjere Skemaer** vil kunne faas udfyldende paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fangstier, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningskomiteets særlige Haab-
ning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2.
v	j

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdt i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Føhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres her og med en Løstsejersnavn noteres de enkelte Familier.	Køn M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kredsloste eller Regions Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes fødsels Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helaarlig Leje af Lejligheden (uden Værelsesudgifter af Ejend)	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1938. Ved Flytning udenby fra angives Kreds staden Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden det sidste Aar, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
I	Einar Winkler-Kalen Woldstedlund	M	20/10	1903	Aarhus	Dansk	g	Husfader	Arbejdsmand		Wight Thomas og Thier	Arbejdsmandens	183360	500					
"	Anna Haskov Woldstedlund	K	29/7	1904	"	"	"	Husmoder											
I	Oluf Jensen Woldstedlund	M	7/2	1908	Aarhus	"	"	Husfader	Løjsv.		W. Frick	Middelskolelærer	10489	500					
"	Gerda Marie Woldstedlund	K.	30/9	1907	"	"	"	Husmoder											

92
10

for Tænkning i Karup

rende.

res, i hvilken nes Folke- gister	Anmær- ning
eravarende ms Adresse	
ikke opgjort i ter, udføres herfor freen- vælt, er bosted et, hvis Navn føres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: *Vejvej* Bøfhesdøvej

Husnummer: *31*

Arvid H. Hansen Jf.

Folketællings-Skema Nr. 4369

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vorværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaftalen blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er:

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udsendinge paa Rejse, opføres paa **Tillægsskemaet paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregisterne af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Hushold, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og -stedsnavn, Statsborgerforhold, og tilknyttet Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overrettede af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkerne Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmelørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, hervednavnede Personer ikke her i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbystoende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne have afdelende paa Skattekontoret, Melgade 4, 1. Sal (Kontorrid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ihændte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes

Laure 29

Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>2</i>	<i>1</i>

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

rende.

s, i hvilken ses Folke- tælling marværende get samt Adresse ska opgives i er, andern herhvedt (ven- sk, er bost s, hvis Navn res her). 11	Anmær- ning
---	----------------

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade:

Bethesdavej

Husnummer: 33

Sigfred
Sigfred Støvelsvej 33
46 N.O.

Folketællings-Skema Nr. 4370

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, sket Ordren er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgrænde. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 af F.V. og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregistre de staar), samt Udændinger paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kun, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Pædagogisk, Faguddannelse og Fodetstet, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 8). **Overrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Sejskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tilleggskema I** opføres alle indenbystoende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonaltets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Løbes Møllekrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd 001 Kvinder 002	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Religion eller Sprogets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødselsret, skrives "dansk"; andre skrives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig stilling	Stilling i Familien Husfæder, Husmoder, Børn, Stiepinge o. l., Husassistenter, Tjenestekarl og Løjere.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, skrives disse. Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, skrives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren herfor.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her	Helsaarlig Løje af Løjligheden Indtægt (Værdibetrag) (Efterskud af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, skrives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indskrives her angives Kædens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket siden 31. Oktober 1939, skrives her Datoen for Tillyfytningen.	I hvilken Skole undersøger de paa denne Løje optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14	15	16	17	18
Kædet	Carl Karimittilium Hærbøllelund Jens Marie Hærbøllelund Jens Wilhelm Hærbøllelund	M K K	23 27 30	1876 1886 1889	Skarbo Nabro "	Dansk " "	E E E	Husfæder Husmoder Børn	skibbygger med		Arbejdsgiverens Navn	1077	3004	Kib July 11.				

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opgøres for sig med en Løstest Møllemand medens de enkelte Familier.	Køn- net samt fødsels- år	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Rigets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret skriver „dansk“ andre angiver det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Husværd, Tjeneste- karl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, angives desse, Hverledesbetalt Arbejde. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.	Hørløst Løn af Løjligh- heden Indse Yrkesbetragtning Elevet	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning angives her angives Børn- angives Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøves de paa denne Løstest Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	

ende.

i husholdningens Folketælling	Anmærkning	
		12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: *27 Nyvej* Bethesdavej

Husnummer: *1 Samasii*

Folketællings-Skema Nr. 4374

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v. 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Liniel Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Deponen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Neon, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgertilhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jf. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlykkelse af Skemaet i Overensstemmelse med Kårbrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne huse Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faase aadeveerde paa **Skattkontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saadrem der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningsspersonalets særlige Håndledning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mødd:	Køfider:

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

paa denne Liste bevidnes.

Maldalshaven.
2. Nyvej, No. 10
Lerin, Kasse
Underskift.

ørende.

deres, i hvilken Kunens Folke- egister di. svarværende oplyst samt nens Adresse	Anmær- ning
ikke oplyst i egister, afhvæ- de om skilt levende i vædi, og bosat sted, hvor Navn ændres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade:

Bethesdavej

Husnummer:

Folketællings-Skema Nr. 4375

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Velkommede, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løstas Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Haa, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udflytningede paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (ifø Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Sejlskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i det ene eller andet Henseende har Forretningsskema, forsaavidt velkommede Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne have udløvere paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), naaestred for det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

ommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værværen i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

ens Underskrift.

erende.

nr.	hvilken Liges Folke- gister nævrende følger som	Anmær- ning
11		
12		

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: *2 Stykke* Bethesdavej

Husnummer: *7*

Edvin J. Andersen Jfd.

Folketællings-Skema Nr. 4376

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værtsværen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Fra Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordsen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en **Linet Mellemrum** aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa **Løgerende**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødsels- og Fædreskab, Statsborgerforhold, agteskabelig Silling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i densom har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilægsskema II** opføres alle indehavende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fiere Skemaer** vil kunne laas udfyldende paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelserne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynsraadets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	0

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Vært en i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

at paa denne Liste bevidnes

Edvin J. Andersen

Underskrift.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opgives for sig med en Løbes Medlemstal, medmindre de enkelte Familier.	Køn Mænd Ud Kvinder Ind B	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Tilflytning skrives „dansk“ med eller uden det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Hømsoder, Børn, Skolepige o. l. Hømsoder, Tjenestekarl og Løgsende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hømsoderen eller Børnen særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Hømsoder Løje af Løjligheden Indtægt Tilflytning til Aarhus	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved flytning indskrives her angives Købmandens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 01. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løjs og hørte Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
	Julius Juarez Sids Christian Juarez Hend Juarez	M. K. M.	14/7 15/7 9/10	1899 1928 1928	Jaskov Sids Sids	dansk dansk dansk	Hustru Hustru Hustru	Husføder Løjs Løjs	Hømsoder Løjs Løjs			300						Dobger f. t. i. skolen



rende.

s, i hvilken es Folke- ister nærværende gøt sand Anmærk- ne Adresse ning ke optaget i er, endes dant (event- skik, er best 1, hvis Navn tres har) 11 12	
---	--

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: *774/100* Bethesdavej

Husnummer: *91*

Wend B. Rasmussen Jd

Folketællings-Skema Nr. 4377

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkuktion blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordsen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgrænde. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsle Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, agtsekkelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa Udlændere hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaaendit vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune optages paa **Tilleggschema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggschema I** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalet særlige Husholdning skal optages for sig.

mmen.

privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

Wend B. Rasmussen Jd

Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>2</i>	<i>3</i>

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

nde.

Indtjen Folke- r værdi and dresse pligt i indtjen (renter og Skat a Navn v.)	Anmær- ning
12	

Ejendommen,
 ejendommen, eller som
 Aarhus Kommune.

o Navn og Bopæl på
 udenlandske Selskaber
 værdier betragtes
 repræsentant.

Bopæl

denne Liste bevidnes

3 sider

beskrift.

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: *3. Skøjtevej* BethesdavejHusnummer: *6* *1. etage*

Folketællings-Skema Nr. 4380

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værtsværen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et *Frv.* og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillegssiden er fraværende fra deres faste Bopæl.

4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Mars 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kun, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægtekæbelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (sagaa i Udlandet hjemmeboende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillegsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillegsskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa Statkontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavespersonens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	4
↓	↓

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres for sig med en Lønns Medlemmens mellem de enkelte Familier.	Kø-nret 1914 1915 1916 1917	Fø-d-sels-dag	Fø-d-sels-aar	Fødested Det angives: Kjøbstaden eller Bopæns Navn. For Fremmede født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats-borger-forhold Fremmede der har dansk Indførelsesbrev, "dansk"; andre udenfor det Land, hvorefter de har Statsborgerret.	Eg-skabelig Sønning	Stilling i Familien Husbøder, Husejend, Børn, Skæftning o. l. Husmandskab, Tjenestekald og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, skrives deres Navn, Høveder og alder. Hvis Husejend eller Bopæns særlige Erhverv, angives disse.	Tilfø-lyst Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husejend eller særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for Børn.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Høveder Leje af Lejligheden Indtægt Værdighed (Efterskole af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning angives for angivtes Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 angives her Distrikt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
Havhus	Henry John Amisken	M.	K.	M.	Lembjerg	Dansk	9	Husfader	garthner	11	Jyllands Papirværk	Børnske Ar-bejdsmænds Forbund	129	300				
"	Harriet Amisken	K.	1907	1907	Randsbø	"	K.	Husmoder										
"	Quirina	M.	1926	1926	Aarhus	"	U	Børn										
"	Tilly Gørh	K.	1928	1928	"	"	U	"										
"	Carolyne Hillman	K.	1932	1932	"	"	U	"										
"	Olav Jølle	K.	1937	1937	"	"	U	"										

2,
4

Finsnes gades Skole
" "
Skovvejens Skolen

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu ingen Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løstet Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Mand Kvinde Barn 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Elevations eller Signale -Num. For Personer med i Ud- landet afværs vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabs- stilling	Stilling i Familien Hvælker, Huusmoder, Barn, Slægting o. l. Huusvæner, Tjeneste- kæd og Legetende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, anføres desse, Hovederhvervet først. Har Huusmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tjen- stet- nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Huusmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Hvisaarlig Løn af Løjligh- heden (uden Tilværelse af Ejeren)		Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indskrives de angivne Køb- stads Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.		Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 27. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.		I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste optæres Børn medfødt d. og 14 Aar 7		Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	12	13	14	15	16	17	18		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18				

hvilk Folke- r værende med Adresse pågæld i ejendoms eller i Navn her)	Anmærk- ning
13	

Ejendommen,
Ejendommen, eller som
i Aarhus Kommune.

es Navn og Bopæl på
i udenlandske Selskaber
personer heroverende
Repræsentant.

on.
t Bopæl

ia denne Liste bevidnes.

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: 3 Teglvej Bøthedsvej

Husnummer: 16 "Lund"

Folketællings-Skema Nr. 4382

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Værtsveren eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrean er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sit Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Eftersyn, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, alteskabelig Silling, Salling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i densom har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenbopende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udfyldende paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsende Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets sædvanlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4 3	2 1

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etag	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sagt som Hovedstavn Bulsk 2.)	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonier eller Signet. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lønde Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“, andre skrives det Land, hvort de har Statsborgerret	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husbold, Husmand, Børn, Slægtsføde o. l. Møllepiger, Pansører, Løgnere o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det menes al den angives. Livsstilling nævnes kun, som den pågældende er præget eller bestemt heraf.	Her adresser, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Et veck. ikke optaget i et Register, adresser. Udenlandske Navn skrivet, al veck. er bosted i Udlandet, hvis Navn de adresser her.	Anmærkning				
											1	2	3	4

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds- Selskab o. s. v. Etag	Navn For Personer angives tilføjet Stilling og Stilling. For Selskaber o. l. angives Vilger Aktier (Efterskabs) eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistkab, Andelskab, Forbrugersforening, Pensligningsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sporvejs o. l.	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løgn, Sagfører med Betegnelse af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen	Bopæl eller Hjemsted For Indfødte Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlændte Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udvalgte og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indebys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds- Selskab o. s. v. Etag	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, har eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1940.

Ejernes Navn:

Edvard Ejner Larsen

Ejernes Bopæl:

Relløssvej 2, Lyngby h. d. H.

Folketællings-Skema Nr. 4383

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værtsvært eller andre Vedkommende, der udfyldes ved Cirskatlon blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum ad den mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Stamborgerforhold, ægteskabelig Sættling, Sættling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i densse har Foreningsskole, forsaa villi vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggschema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggschema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udfyldende paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgsanstalter, Pasgælder, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne al Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Keinder:
0	5
1	1

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes <i>uden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løkke mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn med den fødsels- dag 1911	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sogndets Navn. For Personer fødte i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives		Hvornår Leje af Løjligh- heden (eller Vermålings- ret) (Indtægts af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indskrives her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøves de pas- sende Løkke optæres Børn mellem 6. og 14. Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn: særligt Erhverv, ellers <i>uden</i> .	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne					
Havhus	Carl Christian Hamisk Nielsen	M	28/6	1874	Fredensborg	—	—	Husfæder	Harvolds mand				240				
	Nymer Emmy Kirstine Nielsen	K	8/2	1898	Narhøjs	—	—	Husmoder	Husmoder								
	Agge August Nielsen	M	9/3	1888	—	—	—	—	—								
	Heinrich August Jensen Nielsen	M	18/4	1885	—	—	—	—	—								
	Jens Peter Carlo Nielsen	M	4/11	1898	—	—	—	—	—								
	Arnud Harald Nielsen	M	22/2	1884	—	—	—	—	—								
	Elae Nielsen	K	18/2	1891	—	—	—	—	—								
	Mad. Maria Elisabeth Nielsen	K	19/1	1834	—	—	—	—	—								
	Jørgen Maria Høgenyjer Nielsen	K	27/6	1886	—	—	—	—	—								
	Beate Nielsen	K	9/1	1889	—	—	—	—	—								
	Pige	K	8/5	1891	—	—	—	—	—								

Handuds
Børnsmappe
2

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda uden Alder, sættes „Dreng“ eller „Pige“, såvel som Hovedlønns Betj. 2.	Kønnet M K P U S S	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kalendern eller Signetur. For Personer borte i Ulandet skrives vedkommendes Landede Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“, ellers angives det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ægteskabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husstand, Husmand, Børn, Skilling m. l. Muldpløj, Pensioner, Løgnende m. l.	Erhverv eller Livsstilling Det mås al den angives Livsstilling kunne søs, om den pågældende er Principal eller Medhjælper.	Her adresser, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et veck. ikke optaget i et Register, adresser Ordsind hvorti leve, hvort. et veck. er borte i Ulandet, inde Navn (se adresser her).	Anmærkning	
												1

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilføje Staud og Stilling. For Selskaber m. l. angives tilføje Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Anstaltselskab, Partnerskab, Partskingsforening, Lovrådsforening, Høvskeforening, Spejlskole m. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik, Haandværks-, Bank-, Færdselsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Entreprenør, Beskæftiget eller Virksomhed med Beskrivelse af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlændiske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa inden- og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indebys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, der eller driver Forretning i fornavnede Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 25^{de} Oktober 1983.

Ejernes Navn:

Carl Nielsen

Ejernes Bopæl:

3^{de} Indvej Nr. 18 Uldsted

Carl Nielsen

Ejeren eller Værdstems Underskift.

Anmær-
ning

12

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: *34/1a* BøthedavejHusnummer: *1 Grundy*

Folketællings-Skema Nr. 4384

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løse Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Flak, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sættling, Sættling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Sillfælser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbyskønde Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne laves udfærdigede paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgygnspersonets særlige Hædsbøtning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
34	51

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdt en Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

1918 Udførelse

derskrift.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Løstest Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Mænd 191 Kvinder 192	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer fødte i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem	Helaarlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller anden særligt Erhverv, angives disse.	af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Leje af Løjligheds- betragtning (Således af Ejeren)	til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 skal der indføres den Dato for Tilflytningen.	denne Løst optages Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udskrives fra angives Kæb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	undervises de på- dannede Løst optages Børn mellem 9 og 14 Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	Anders Torvald Laurin Omballe, Frø	M	29/7	1878	Omballe	dansk	gift	Hjælpe	Musik			Musikundervisning	6.57.				Langtidsopgave 30. 1939 Langtidsopgave 31. 1939
	Edith Elmona Omballe	K	24/6	1876	Frederiksberg	dansk	gift	Hjælpe									
	H. Ragnar Omballe, Frø	M	2/10	1823	Viborg	dansk		Barn	Musikundervisning								
	Harald Omballe	M	3/2	1825	Viborg	dansk		Barn	Musikundervisning								
	Margit Omballe	K	3/2	1855	Viborg	dansk		Barn									
	Edith Marie Omballe	K	27/7	1887	Viborg	dansk		Barn									
	Johanne Omballe	K	7/8	1881	Aarslev	dansk		Barn									
	Carole Omballe	K	7/8	1838	Aarslev	dansk		Barn									
	Høj Helmer Omballe	M	14/6	1910	Omballe	dansk			Musik								Middel Tysk Skole

4
/ 5

vilken olke- rtmål ant resse angår i førs- ørens hoved (Nær- 1).	Anmær- ning	12
--	----------------	----

Gode: *3 1/2 for* Betsedave)
 Husnummer: *7, Løvej*

Folketællings-Skema Nr. 4385

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løstet Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvsyende Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stub o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, aegtelabelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestral (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der holdt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i densm har Forretningslokale, forsaarvili vedkommende Personer ikke bær i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. **Paa Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udfyldte paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavspersonens særlige Husbødning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes

Handing

derskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	4
1	1

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan vere Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

9

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes én og med en Løkke Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Hvad den fødsels- dato er	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Købstæder eller Superior Navn. For Personer fødte i Ud- landet skrives udstammende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægtes- kabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens eller Børnens særlige Erhverv, endes disse.	Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helaarlig Leje af Lejligh- heden (Inden Varmeforsyng tilhørende af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indskrives her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøjes de paa denne Løkke optænes Børn mellem 6. og 14. Aar?	Anmærkninger
													Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
	Peter Knuse Nielsen	M	1/2	1901	Starkens	Dansk	gift	Kødfæder	Køler										
	Rosa Knuse Nielsen	K	2/2	1903	Starkens	Dansk	gift	Køkkenmoder											
	Thorbjørn Knuse Nielsen	M	1/4	1905	Holding	Dansk		Børn											
	Wolde Knuse Nielsen	M	8/9	1907	Holding	Dansk		Børn											
	Edla Knuse Nielsen	K	0/8	1908	Holding	Dansk		Børn											
	Ragna Knuse Nielsen	K	4/5	1908	Starkens	Dansk		Børn											

23
4

Arbejdsgiverens Navn
11

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres her og med en Løstestilling mellem de enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4 5 6	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives velkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold 7 8 9 10 11	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien 12 13 14 15 16 17	Erhverv eller Livsstilling 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195 196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260 261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325 326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390 391 392 393 394 395 396 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455 456 457 458 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 500	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husejeren særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195 196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260 261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325 326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390 391 392 393 394 395 396 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455 456 457 458 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 500	Hvordan Leje af Lejligheden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195 196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260 261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325 326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390 391 392 393 394 395 396 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455 456 457 458 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 500	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indføres den angivne Katedrals Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfletning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 indføres her Tillyfletningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Aarhus	Ernst Andreas Erikson Louise Elvira Erikson Fanny Lydia Erikson	M K K	24 29 22	98 99 1925	Leriksdal Lilje Aarhus	Danst — —	K K —	Hjælper Husmoder Barn	146 Arbejdsmand		F. Frick	L. A. F. 2398	300				

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etag	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Jærgift som Hovedlignings Rubrik 2.	Køn Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kathedrale eller Byskab Navn. For Personer boet i Udlandet skrives medkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Egteskablig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Fruentime, Husemand, Børn, Støtting o. l. Medhjælper, Pensioner, Lagerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Der maas at den angivne Livsstilling kunne ses, om den passer til den angivne Princip eller Medhjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Byskab, anføres Grunden herfor (eventuelt at vedt. er boet i Udlandet, hvis Navn & adresse heri).	Anmærkning

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, altsaa alle velkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Fødselsdato o. s. v. Etag	Navn For Personer angives fulde Sted og Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Afsnit (Kontaktpunkt eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Foreningsskema, Andelsforening, Partiselskab, Forening, Foreningsskema, Selskab, Foreningsskema, Selskab o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Handels-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælger, Entreprenør, Bevarer eller Voksdomsmedhjælper af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Udlandet velkommende optages velkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandet velkommende optages velkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa inden- og udenlandske Selskaber, eller Personens nærværende Representant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Fødselsdato o. s. v. Etag	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretningens Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber o. s. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i formentlige Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 20 Oktober 1943

E. J. Eriksson
Ejeren Navn:

Ejeren Bopæl: *Beholdnings 3 Livsgade 17*

de.

ken
like-
nde
r
esse
get i
re
ven-
født
Navn
v.

Anmærk-
ning

12

jendommen,
ndommen, eller som
Århus Kommune.

Navn og Bopæl på
den danske Selskabs
med herhørende
adresser.

Bopæl

denne Liste bevidnes

1867

erakult,

